

ג' סיון תשפ"א
וחה השבועות
פרשת במדבר
גליון מס' 185



לע"נ מורנו ורבנו הרב חיים אבישלום כהן זצוק"ל

ברכת חיים

שכרו של הלומד בליל שבועות

בזוהר הקדוש מובא: אמר רבי שמעון בר יוחאי כל מי שמשותף בזה הלילה בלימוד ואינו ישן כלל ועושה את התיקון הנצרך לזה הלילה יהיה שמור בעליונים ובתחתונים כל אותה שנה והכוונה שיתבטלו מעליו גזירות שנגזרו עליו מלמעלה וגם יהיה שמח למטה ולא יוכלו להרע לו ויוציא את השנה בשלום ועליו הכתוב אומר (תהילים לז, ה - ט) "חונה מלאך ה' סביב ליראיו ויחלצם טעמו וראו כי טוב ה'" (ספר הזוהר פרשת בראשית דף ח עמוד א)

על כן, החסידים הראשונים לא היו ישנים בלילה זה של שבועות והיו לומדים ועוסקים בתורה והיו אומרים בואו לנחול את התורה שהיא ירושה קדושה לנו ולבנינו באותו הלילה והשכינה מתעטרת ונעשית כתר מעל ראשם. חזכים למחורת ביום להתייחד עם המלך בתפלת שחרית ומוסף, לקבל מהיחוד העליון שפע על אותם שזכו לסייע ולגרום את הייחוד הזה על ידי עסק התורה שעסקו בלילה.

וכתב המקובל רבי חיים ויטאל הבטחת רבינו האר"י ז"ל (בשער הכוונות דף פט). שצריך האדם שלא ישן כלל בזה הלילה ולהיות כל הלילה נעורים ועוסקים בתורה כנזכר בזוהר כי מי שלא ישן בלילה הזה כלל אפילו רגע אחד ויהיה עוסק בתורה כל הלילה מובטח לו שישלים שנתו ולא יארע לו שום נזק בשנה ההיא, ולא עוד אלא שהוראת חיי האדם בשנה ההיא תלויה בענין זה כי אם לא ישן כלל ודאי שלא ימות באותה שנה ההיא ודי בזה.

וכתב הקדושת לוי שבגמרא (ירושלמי בכורים פרק ג' הלכה ג) מובא שלושה מוחלין על עוונותיהם ואחד מהם הוא חתן, וכיון שמוחלין לחתן ודאי מוחלין לכלה וחכמינו דרשו (מסכת תענית דף כו:) "ביום חתונתו" זה מתן תורה נמצא כיון שהיה מעשה נשואין בשבועות ואנו הכלה נמחלין לנו עוונותינו אם כן זהו רמז ליום הכיפורים בשבועות (ספר קדושת לוי דרוש שבועות).

ומסופר בזוהר הקדוש (פרשת בראשית דף ח עמוד א) שרבי שמעון בר יוחאי היה יושב ועוסק בתורה בליל שבועות שבו הכלה [כנסת ישראל] מתייחדת בעלה [התורה] שכן שנינו, שבאותו לילה שהכלה מתעדת להיות בחופת בעלה למחר, כל בני היכלה של הכלה צריכים כל אותו הלילה להיות עימה לשמוח בה בתיקוניה – לעסוק בתורה, וללמוד מתורה לנביאים, ומנביאים לכתובים, ובדרשות המקראות וברזי החכמה, משום שהם הם תיקוניה ותכשיטיה, והיא ונערותיה עימה נכנסים ועומדים מעל לראשיהם ומרוצה מהם ושמחה בהם כל אותו הלילה, ולמחורת אינה נכנסת לחופתה אלא איתם, והם נקראים "בני החופה" וכיון שנכנסת לחופה הקדוש ברוך הוא שואל עליהם ומברך אותם ומעטר אותם בעטרת הכלה, אשרי חלקם!

והיה רבי שמעון בר יוחאי וכל חבריא קדישא שמחים בשמחת התורה ומרננים בניגון הטעמים טנת"א לייחד יחוד עצום על ידם ומחדשים חידושים בפרד"ס התורה וכך היו מקשטים את השכינה כל אחד ואחד מהם והיה שמח רבי שמעון בר יוחאי וכל החברים. אמר להם רבי שמעון בר יוחאי: בני! "אשרי חלקכם כיון שלמחר יום שבועות לא תכנס הכלה ליחוד העליון אלא אתכם בשביל שכל אותם החברים שעוסקים בתורה ומתקנים את תכשיטיה בזה הלילה שמחים בה וכולם יהיו רשומים וכתובים בספר הזיכרון שהיא המלכות כי הספר הוא בחינת מלכות והזכרון הוא היסוד ואם כן כל החברים יהיו חקוקים בשכינה הקדושה והקדוש ברוך הוא מברך אותם בשבעים ברכות ועטרת שהם אורות מקיפים מאימא עילאה אל המלכות". (ספר הזוהר פרשת בראשית דף ח עמוד א)

גדולת היום הקדוש

בכל חג שבועות ישנה הארה נפלאה לעורר לב האדם להתקרב מחדש לבוראו ואפילו אם נפל חלילה יכול ביום קדוש זה להתקרב לבוראו ולהיות ממש כגר שנתגייר וכקטן שנולד להתחיל מחדש ולבצע שינויים רוחניים כבירים בעבודת ה'. ככל שמתקדש האדם לפני החג כך מקבל הוא הארה גדולה יותר וכח רוחני עצום יותר והכל תלוי במידת הכנתו (שם משמואל)

והשם יתברך מכין לכל יחיד ויחיד השפעות גדולות וחדשות ואין שום שנה דומה לחברתה מיום נתינת התורה והשם יתברך מכין לכל נשמה ונשמה כמה רוחניות תינתן לה בזאת השנה ולא יזיה דרגה רוחנית תוכל להגיע במשך השנה כמה חלק בתורה תהיה לה השנה כמה תפילות כמה דביקות וכמה התרוממות ונקיות וטהרה תהיה ואיזה דרגה של "פסקו מזהמתן" כמה שיהיה נשפע במשך הלילה והיום של חג שבועות וכל ההשפעות הללו מוכנים לכל יחיד ויחיד שיכול לקבלו והכל תלוי באופן ההשקעה ביום ובימים שלפני מתן תורה להוסיף אומץ במידות הטובות שהם הכלים ולנצל את השעות והימים שקודם מתן תורה לתורה ולעבודת ה'. (שיחות התחוקות שבועות)

זמני הדלקת נרות: פרשת במדבר

כניסת השבת

19:11

צאת השבת

20:12

ר"ת 20:44

רחוב גלבוע 11 גבעתיים

לקבלת העלון במייל: r0533157301@gmail.com

להערות/להארות ולכל שאלה-

הרב שלמה בצרי: 055-6771015

המנהג להיות נעורים בליל שבועות - בסדר היום כתב זה לשונו: יזהר ללמוד כל סדר הלימוד בלילה מיוחד זה בחשק גדול, בשמחה רבה ובהתלהבות הלב, כי סדר מיוחד זה עושה פרי גדול למעלה וממשיך לנפש האדם קדושה וטהרה, ויתגבר האדם כארי לישב על המשמר בעיניים פקוחות לדחות את השינה מעליו ולא יתנמנם כלל, כי רבינו האר"י ז"ל החמיר מאוד בענין השינה בזה הלילה יותר מליל הושענא רבה, כי בו מתעלות הנשמות לדרגות נפלאות וקדושתו רבה יותר משאר ימים טובים.

ומבטיח רבינו האר"י ז"ל: "כי מי שלא ישן בליל שבועות יהיה לו סימן טוב, דלא ינום ולא יישן מזול, ומובטח לו שישלים שנתו ולא ימות באותו שנה ולא יארע לו שום נזק באותה שנה ויזכה לבנים תלמידי חכמים"
 "גילו אליהו" - כל הלומד בליל שבועות רצוף כל הלילה ללא היסח דעת כלל זוכה לגילוי אליהו הנביא (בשם החת"ס)

מעלת ליל שבועות - בליל חג שבועות נפתחים שערי שמים לתפלות ובקשות וכל תפלה תקובל ברצון ואשרי המדירים שינה מעיניהם עד לעלות השחר לפעול גדולות ונצורות בשעת רצון זו (ילקוט מנהגים)

תרי"ג מצות - לימוד תרי"ג המצוות מסוגל לפרנסה (הגה"ק מפלאנטש זצ"ל)
מעלת הטבילה לפנות בוקר - בהגיע אשמורת הבוקר מעט קודם עלות השחר בעוד שמשחירים פני הרקיע, זמן המכונה "איילת השחר" צריך לטבול במקוה ועל ידי כן זוכים אנחנו לקבל תוספת קדושה (שער הכוונות)

קדושת יום חג שבועות - יום זה מסוגל לאיש הנלבב שיושפע לנפשו חלקה המוכן לה בהר סיני (בנין עולם פרק ט"ו) ואמרו רבותינו זיכרונם לברכה כשם שהנביאים קיבלו נבואתם מהר סיני כמו כן בכל שנה ושנה מקבל כל אחד ואחד מישראל בחג הזה כל מה שעתיד להבין ולחדש בתורה (שפת אמת על התורה שבועות)

כוחו של יום זה - בכל חג שבועות ישנה הארה נפלאה לעורר לב האדם להתקרב מחדש לבוראו ואפילו אם נפל חלילה יכול ביום קדוש זה להתקרב לבוראו ולהיות ממש כגר שנתגייר וקטן שנולד להתחיל מחדש ולבצע שינויים רוחניים כבירים בעבודת ה'. ככל שמתקדש האדם לפני החג כך מקבל הוא הארה גדולה יותר וכח רוחני עצום יותר והכל תלוי במידת הכנתו (שם משמואל)

קריאת התורה בחג שבועות - מובא במדרש: אמר הקדוש ברוך הוא לישראל: "בניי, היו קורין את עשרת הדיברות בכל שנה ושנה ומעלה אני עליכם כאילו עומדים אתם לפני הר סיני ומקבלים את התורה" (ילקוט שמעוני פרשת יתרו רמז רע"א ופסיקתא דרב כהנא פסיקתא פרק יב, א) וכתב בספר "יסוד ושורש העבודה": בעת קריאת התורה בחג השבועות יזהר מאוד בהאזנתו לעשרת הדיברות לשמוע מפי הקורא ולכוין כאילו עומד עתה נגד ההר ושומע הדיברות מפי הקדוש ברוך הוא וברוך שמו ומפי ציר נאמן ביתו משה עבד ה'. (ספר יסוד ושורש העבודה), מאחר שמבואר שבשעת מתן תורה נתרפאו כל החולים אם כן הוא זמן מסוגל להתפלל על הנצרכים להפואה ולהמשיך להם ישועה ומזור. (בשם מרן הגאון הרב אלישיב זצוק"ל) ומסופר על בחור שחלה בחולי קשה אשר כמה ימים לפני התקדש החג בא להתברך אצל הגרי"ש אלישיב ואז אמר לו הרב: אתן לך עצה, תתכונן היטיב לפני החג, בשלושת ימי הגבלה תעסוק בתורה בהתמדה, ובפרט בליל החג, ובבוקר בעת קריאת התורה, תחשוב ותרגיש שעתה אתה מקבל ממש את התורה בהר סיני, ובעזרת ה' תתרפא. הבחור עשה ככל אשר אמר הרב. לאחר החג עשה בדיקות, ולמרבה הפלא הכל חלף כלא היה, "מה רבו מעשיך ה'".

שמיעת רוחנית קולות השופר שהיה במעמד הר סיני - מקובל בידינו שהיו צדיקים שממש הרגישו ושמעו בעת קריאת התורה בחפלת שחרית את הקולות והברקים שהיו בזמן מעמד הר סיני ואת עשרת הדיברות וזכו לגילויים גדולים ועצומים וזה היה בזכות קדושתם והכנתם בימי ספירת העומר ומכח זיכרון אוזניהם בהימנעם מלשון הרע ודברים בטלים ולכן יכלו לשמוע קולות נשגבים אלו. וכן כתב בספר כתר שם טוב בשם ה"בעל שם טוב" הקדוש שאם זוכים ישראל ומטהרים ומקדשים עצמם בתורתו ובמצוותיו, אזי שומעין תמיד קול ה' מדבה כמו במעמד הר סיני, ומסופר על הרב הקדוש רבי יצחק מקאמרנא שהעידו עליו כשהיה לומד תורה עם תלמידיו הקדושים הייתה אש מלהטת סביבותיהם ומתקבצים מלאכי השרת, והיו שומעים קולות וברקים

ואמירת אנכי ה' אלוקיך מפי ה' יתברך.

בפירוש ה"חזקוני" על התורה (בהקדמתו לפירוש התורה) כתב ששמע בחלומו קול אלוקים, בקול נעים ובקול דממה, שאומר את כל עשרת הדיברות, ובספר "קדושת לוי" כתב שיש שזוכה ושומע בכל חג שבועות את הקול המכריז "אנכי ה' אלוקיך" (אוצר פלאות התורה)

הדין בחג שבועות - בזמן מתן תורה נידון כל אדם כמה חשק יהיה לו בתורה, וכמה יוכל להשיג בטעמי וסודות התורה וכל זה בא על ידי זיכרון החומר בימי הספירה (נאות דשא) וכמו כן נגזר על בניו ובנותיו של האדם כמה רוחניות תהיה להם השנה ולכן ראוי מאוד להרבות בתפלה ובתחנונים עליהם.

קריאת התהילים - נכון ללמוד תהילים ביום החג כי מנוחתו של דוד המלך ע"ה הייתה ביום זה (ירושלמי חגיגה ב, א) והיום הקדוש הוא יום ההילולא שלו (עבודת הקודש) **לחדש חידוש** - כתב החיד"א: שישתדל האדם בחג שבועות לחדש דבר מה בתורה או שיעסוק בלימוד נושא חדש והוא סימן טוב לכל השנה.

מחילת עוונות - כל המקבל על עצמו עול תורה בחג שבועות מוחלין לו על כל עוונותיו (חידושי הרד"ל על מדרש ש"ש ט"ז, סק"י בשם הרוקח רצ"ה) כתב הבית אברהם: כשם שיש ראש השנה ועשרת ימי תשובה ויום הכיפורים, כן פסח הוא בחינת ראש השנה, וימי הספירה הם כנגד עשרת ימי תשובה, וחג השבועות הוא כנגד יום הכיפורים - יום מחילה וסליחה וכפרה.



פרשת אמור מהילד היקר: רועי משה אוהביו הי"ו

פֶּאֶשֶׁר הַתּוֹרָה אוֹמֵרֶת לָנוּ "אָמֹר" היא מצווה אותנו, היא מְלַמֶּדֶת אוֹתָנוּ שְׂאִין לְהִסְתַּפֵּק רק בְּמִקְשָׁבָה! ... יש לְעֲשׂוֹת! וגם דְּבוֹר הוא מְעֲשֶׂה. יש לָנוּ הֶרְבֵּה מִצְוֹת הַקְּשׁוּרוֹת בְּדָבוֹר. אָנוּ מְתַפְּלִים, מְבַרְכִים, לוֹמְדִים תּוֹרָה וְהַכֵּל בְּדָבוֹר. אֲנַחְנוּ יוֹצְרִים קֶשֶׁר עִם כָּל הַסּוֹבְבִים אוֹתָנוּ בְּשִׂיחוֹת וְדְבוּרִים. נִשְׁאֲלֶת הַשְּׂאֵלָה: מדוע הַתּוֹרָה אוֹמֵרֶת "אָמֹר" וְלֹא "דְּבַר"?

נִרְאֶה, שֶׁישׁ הֶבְדֵּל בֵּין "דְּבוֹר" לְ"אֲמִירָה". וְאָכֵן אָמְרוּ חֲכָמִים שֶׁ"דְּבוֹר" הוא לְשׁוֹן קֶשֶׁה, לְעֵמֶת זֹאת, "אֲמִירָה" היא לְשׁוֹן רַכָּה.

וּמִזֶּה אָנוּ לוֹמְדִים רַעֲיוֹן עִמָּךְ בְּיַחְסֵי אָנוּשׁ וּבְהִלְכוֹת דְּרָךְ אֶרֶץ - לְדַבֵּר בְּנִחָת! דְּבָרֵי חֲכָמִים בְּנִחָת נִשְׁמָעִים - צְרִיף לְדַבֵּר בְּנִעֵם וְלֹא בְלִשׁוֹן קֶשֶׁה. דְּרָכָם שֶׁל חֲכָמִים לְדַבֵּר בְּנִחָת, וְעַל כֵּן הֵם נִשְׁמָעִים בְּנִחָת. וְאָכֵן, כֶּאֱשֶׁר אָנוּ מְדַבְּרִים בְּנִחָת לֹא רק שֶׁדְּבָרֵינוּ נִשְׁמָעִים, אֲלָא שֶׁהֵם יוֹצְרִים אוֹרָה טוֹבָה וְנִחוּתָה. גַּם כֶּאֱשֶׁר אָנוּ נִפְגָּשִׁים עִם אָדָם מְלֵא חֲמָה הַכּוֹעֵס עֲלֵינוּ וּמְרִיז אוֹתָנוּ, צְרִיף לְדַבֵּר עִמּוֹ בְּנִחָת וּבְלִשׁוֹן רַכָּה. צְרִיף לְאָהֵב אוֹתוֹ וְלָדוֹן אוֹתוֹ לְכַף זְכוּת וּלְנִסּוֹת לְהַבִּין אוֹתוֹ. וְאִזּוֹ אָנוּ רוֹאִים שֶׁאָכֵן "מַעֲנֶה רַף יָשִׁיב חֲמָה", וּמִי שֶׁפָּעַס עֲלֵינוּ לְפָנֵינוּ רַעַע, כֶּבֶר נִרְעַע!

כִּי עַל יְדֵי שֶׁדְּבָרָנוּ אֵתוֹ בְּנִחָת, הַתְּעוֹרָרוּ בוֹ הַכּוֹחוֹת הַטּוֹבִים שֶׁהָיוּ נִסְתָּרִים בְּתוֹכוֹ.

הַיּוֹם י"ט בַּאיִיר הוא יום הַהִילוּלָה של הרב הקדוש "רבי מנחם מענדל מרימנוב זיע"א" פעם רבי מנחם מענדל ברך יהודי אחד שיהיה עשיר. והוא הפך לגביר גדול. שאל אותו הרב הקדוש רבי נפתלי מרופשיץ זיע"א, איך אפשר לתת עושר כזה גדול לאיש אחד? השיב לו רבי מענדל מרימנוב: אני ברכתי אותו סתם בעשירות, והוא בעל צדקה גדול, ותיבת "ונתנו" הוא למפרע, לכן כמו שהוא נדיב ובעל צדקה גדול בלי גבול, יתנו לו מן השמים גם כן בלי גבול.

שבת שלום ומבורך

היום הזה הוא משובח ביותר (הגהות רבי חיים ויטל על הזוהר הקדוש צו) ומתעלים בו הנשמות (חידושי הר"ם) וקדושתו גדולה יותר משאר ימים טובים (סדר היום סדר חג שבועות)

בקונטרס "משרים מגיד" (שבועות במדבר) מובא: שאמר לו המגיד ללמוד מסכת ביכורים בחג השבועות שהוא "יום הביכורים" בגימטריא "לאברהם" שבזכות החסד של אברהם זכו בניו שמביאים ביכורים ומתברכים על ידי הבאתם לכן אמר הנביא מיכה (מיכה ז, כ) "חסד לאברהם" והיינו מידת החסד בזכות "לאברהם" והיינו שהביא ביכורים כדי להכניס אנשים תחת כנפי השכינה.

גילוי אליהו

כל הלומד לבילי שבועות ברציפות כל הלילה ללא היסח דעת זוכה לגילוי אליהו הנביא. מסופר שבאחת השנים בחג שבועות לאחר תפילת הניח הלך הגרחי"ל אויערבאך זצ"ל כדרכו לבית הדין מפאפא לברכו ברכת החג כשנכנס לביתו ראה פניו מאירות באור מיוחד ושונה וכששאלו לפשר הדבר, ענה לו: באמת שלא הייתי מספר לכם, אך אם כבר ראית אספר לך זאת, וכך סיפר: בצעירותי למדתי בישיבת פרשבורג אצל הגאון ה"כתב סופר" וקבלתי ממנו בקבלה בשם אביו בעל ה"חתם סופר" שכל הלומד לבילי שבועות רצוף כל הלילה ללא היסח הדעת זוכה לגילוי אליהו זכור לטוב, וכל ימי נצטערתי לזכות בדבר הזה, ולא עלתה בידי והלילה הזה נתיישבתי ללמוד, ולפתע בא אדם בעל הדרת פנים, ותיירץ לי קושיא שנתקשתי בה זמן רב בדברי הזוהר הקדוש, עצמתי עיני להתבונן אם הדברים מתיישבים כהלכתם והנה כפתור ופרח, פקחתי עיני להודות לאותו אדם שהאיר את עיני אך הלה נעלם, הבטתי בשעוני וראיתי שהגיע זמן תפילה והבנתי שזכותי לברכת "תצליחנו על ידו בתורה", כן תשמיענו מפיו בשורה טובה במהרה תוציאנו מאפלה לאורה (הובא באוצרות הסופר קובץ ט' עמוד ע"ט)

היה זה לפני חג השבועות. ר' פייבל השמש קישט כדרכו, מידי שנה בשנה, את בית הכנסת בפרחים צבעוניים וירק ריחני. אותם הימים היו ימי מלחמת העולם השנייה. לפתע הגיע השמועה לעיירה הקטנה, שהגרמנים הארוצים מתקרבים במהירות אל עיירה זו. פחד ואימה נפל על כל תושבי העיירה. כולם החלו לסגור את בתיהם על מנעול ובריה, הטמינו את כספם ושאר חפצי הערך במקום מסתור וכמעט שלא נראה איש יוצא מפתח ביתו.

רק פייבל השמש, לא הסתגר בביתו. וכי מה יש לו להסתיר מהגרמנים? רכושו הדל ודאי לא יעניין את הגרמנים. כל דאגתו וחרדתו היתה מופנית לעבר בית הכנסת. "מה יהא על תשמישי הקדושה היקרים? מי יגן עליהם" חשב בלבו. רעדה איומה אחזה בגופו נוכח האפשרות שהגרמנים יעברו את סף בית הכנסת, אולם עד מהרה אזור אומץ והחליט לסכן את עצמו ולהתייצב בפתח בית הכנסת. כך עמד בפתח בית הכנסת כשהוא כולו מוכן ומזומן למסור את נפשו ולהגן בכל כוחותיו על הקדוש והיקר לו. הזמן התארך ונדמה כנצח. דממה שררה בחוץ, היה זה שקט מעצבן ומתוח וכל רשרוש קל הקפיצו על רגליו.

פתאום, הגיחו מן הצד במפתיע – גדוד חיילים גרמנים. הם עמדו מוכנים להתקפה והמתינו לפקודת המפקד. הקצין התקרב לבית הכנסת ועמד נדהם למראה יופיו והדרו. עיניו סקרו כל פינה ופינה והתפעלותו גברה מרגע לרגע. ריח הפרחים נעם לו מאד ובקול רגוע שאל את השמש: "לכבוד מי קישטתם את כל כך יפה את בית הכנסת", כהרף עין – חלף רעיון במוחו של השמש והוא השיב בביטחה: "לכבוד הקצין הנכבד וחייליו".

לא היה קץ לשמחתו ולשביעות רצונו של הקצין. מיד הוציא פקודה לחייליו שלא יגעו לרעה ביהודי העיירה ואפילו העמיד משמר כבוד סביב בית הכנסת. וכך הציל ר' פייבל, השמש המסור את כל תושבי העיירה מכיליון ואבדון.

חידושים ושאלות לחג השבועות

מהם ששה שמות שיש ל"הר סיני" ועל שם מה נקראו כן?

הובא במסכת שבת (דף פט) לדעת רבי יוסי בר חנינא: א. מדבר צין – שנצטוו ישראל עליו, ב. מדבר קדש – שנתקדשו ישראל עליו, ג. מדבר קדמות – שנתנה קדומה עליו, ד. מדבר פארן – שפרו ורבו עליה ישראל, ה. מדבר סיני – שירדה שנאה לעובדי כוכבים עליו, ולרב כהנא הטעם הוא שנעשו ניסים לישראל עליו, או שנעשה סימן טוב לישראל עליו, ו. הר חורב – לדעת רבי אבהו שירדה חורבה לעובדי כוכבים עליו.

היכן מצינו במעמד הר סיני: א. מחיה מתים, ב. סומך נופלים, ג. רופא חולים, ד. פוקח עיוורים, ה. המשיח אלמים והכחמים?

א. בכל דיבור ודיבור יצאה נשמתם וה' הוריד טל תחיה והחיה אותם (שבת דף פח:). ב. "ועמדו מרחוק" מלמד שהיו נרתעין לאחוריהן ל"ב מיל [12 ק"מ] ומלאכי השרת מסייעים אותם [ועוד כתוב (דברים כט, ט) "אתם ניצבים היום" לא היה בניהם חיגרים (מכילתא דרבי שמעון בר יוחאי כ, טו)]. ג. כל ישראל נתרפאו מכל חולי (רש"י שבת דף פח:). ד. "וכל העם רואים את הקולות" מלמד שלא היו סומין [עיוורים]. ה. "וענו כל העם" מלמד שלא היו בהן אילמין (מדרש נחומא פרשת יתרו פסיקתא ח' ו). ו. שנאמר (דברים ז, לה) "אתה הוראת לדעת" מלמד שלא היה בניהם טיפשים (מכילתא דרבי שמעון בר יוחאי כ, טו)

איזה נס היה בכל הבריאה במתן תורה וגם אצל אליהו הנביא בהר הכרמל?

הבריאה כולה דממה, צפור לא צוח, עוף לא פרח, שור לא געה, אופנים לא עפו, שרפים לא אמרו קדוש

קדוש, היס לא נודעו, הבריות לא דברו, אלא העולם שותק ומחריש, ויצא הקול: אנכי ה' אלהיך, שידעו כל הבריות שאין חוץ ממנו וכן בהר הכרמל שלא יאמרו הבעל [עבודה זרה] ענה לנו (מדרש רבה פרשת יתרו כט, ט) כמה אותיות יש בעשרת הדיברות וכיצד הן רמוזות? יש 620 אותיות 613 כנגד תרי"ג מצות ועוד 7 כנגד ז' מצות בני נח, והן רומזות במילה כתר שהיא גימטריא 620.

מגילת רות

מי כתב את מגילת רות ומדוע?

שמואל הנביא: א. להודיע את יחוסו של דוד המלך שבא מרות המואביה ולהכשירו למלוכה (מסכת בבא בתרא דף יד:). ב. אמר רבי זירא להודיע כמה שר טוב נותן ה' לגומלי חסדים, שרות עזבה את עמה והלכה עם חמותה (מדרש רבה רות ב, יד)

א. באיזה אות מתחילים רוב פסוקי המגילה ב. וכמה פסוקים מתחילים באותיות אחרות ומהם ג. ולמה רומזים?

א. במגילת רות רוב הפסוקים מתחילים באות ו' ב. חוץ משמונה פסוקים שהם אותיות ל' ש' ע' י' ה' ב' א' ל' ד. רומזים להשל"ה הקדוש שהיה ניצוץ של רות ישעיה בא"ל – בן אברהם לוי.

איזה ד' דינים למדנו ממגילת רות? ואיזה ב' דינים באופן עקיף?

א. דיני גרות איך מקבלים גר ומה מלמדים אותו. ב. דיני קנין סודר – שלף איש נעלו וכו' ג. היתר אמירת שלום בשם ה' כמו שנהג בועז כאשר אמר לקוצרים שלום בשם ה'. ד. דין אמירת שבע ברכות בפני עשרה מישראל. ובאופן עקיף: א. דיני מתנות עניים, ב. דין היתר בנישואין למואבית וגיורת.

למה נקרא שמש א. אלימלך ב. מחלון ג. כליון א. שהיה אומר אלי תבוא המלכות שהיה חפץ שיצאו ממנו מלכות דוד. (מדרש רבה רות ב, ה) ב. שנמחה מן העולם. ג. שכלה מן העולם. (מסכת בבא בתרא דף צא:)

למה נקרא שמש: א. ערפה ב. רות ג. נעמי ד. בועז ה. עובד

א. שנתנה עורף לחמותה ב. ראתה דברי חמותה ג. שהיו מעשיה נאים ונעימים. (מדרש רבה פרשה ב' ח - ט) ד. בו עז תורה. ה. על שעתיד לעבוד את ה' (תרגום רות ד, כג ומלבי"ם ד, יז)

איך קראו לאימו של דוד המלך?

ניצבת בת עדאל [אשת ישי] (מסכת בבא בתרא דף צא:)

שני פרנסים טובים עמדו לישראל משה רבינו ודוד המלך מה המכנה המשותף בניהם?

א. משה מסר חמשה חומשי תורה ודוד המלך מסר חמשה ספרי תהילים שהוא כנגד חמשה חומשי תורה ב. שניהם מתו בשבת ג. משה קרע את היס ודוד קרע לישראל נהרות שנאמר (תהילים ס, ב) "בהצותו את ארם נהריים" (מדרש שוחר טוב תהילים א')

ד. שניהם זכו למנהיגות בזכות הענוה (מדרש רבה שמות ב, ב)

באלו ברכות מוזכר שמו של דוד?

א. בברכת ברוך שאמר: "ובשירי דוד עבדך נהללך" ב. בברכת בונה ירושלים: "וכסא דוד עבדך" ג. בברכת מצמיח קרן ישועה: "את צמח דוד עבדך". ד. בברכת המזון: "ומלכות בית דוד משיחך" ה. בברכת ההפטרה: "מגן דוד" (מסכת פסחים דף קיז:)

מי הם סבא אבא ונכד ששמותיהם נקראים מימין לשמאל וגם משמאל לימין? ישי, דוד, נתן [בנו של דוד] (דברי הימים א' יד, ו)



ברוכים הבאים ללימוד ליל שבועות

תוכנית שבועות תשפ"א:

00:30-1:15

"גנטיקה ותורה"

מה התורה אומרת כשיש פגם גנטי.

1:15-2:00

"שמיטה": מה המשמעות בשבילי ביום יום?

מה עושים אם השכנים רוצים שנה הבאה

לטפח הגינה בחצר?

2:00-3:00

מצות האמונה:

איך לשפר עוד התקשורת

משפחתית וחברתית.

3:00 (היכל הגדול) - שחרית

תורה ואיכות חיים

לא לפספס! לילה מרתק ומולא בתוכן

של ידיעות מדבריי מדרשים גמרא ועד ההלכה

עם הרב הגאון **אליהו דרייפוס** שליט"א



זמני התפילות - לחג השבועות

יום ראשון ערב חג שבועות - ה' סיון (16/5)

19:10..... מנחה לערב חג - זמן הדלקת נרות.....

19:45..... ערבית ליל יום טוב.....

22:30.. לימוד ותיקון ליל שבועות - (בהיכל הגדול עם הרב שלמה בצרי) ..

00:30..... שיעורי תורה עם הרב אליהו דרייפוס שליט"א ..

יום שני חג השבועות - ו' סיון (17/5)

4:20..... שחרית (מניין מרכזי).....

7:30..... שחרית (מניין שני).....

18:00..... שיעור תורה.....

18:00..... במקלט - פעילות לבנות.....

19:00..... תפלת מנחה יום טוב.....

19:20..... מסיבת חג לכל הקהילה הקדושה.....

20:14..... תפלת ערבית - מוצאי החג.....

חג שמח!

בית הכנסת המרכזי "בית יוסף" | רח' גלבע 11 גבעתיים | טלפון: 054-4843340 | מייל: b544862@gmail.com

תוכנית מיוחדת לכל ילדי בית הכנסת היקרים



ליל שבועות לילדי הקהילה

שיעורים חוויתיים

בחג שבועות לכל ילדי בית הכנסת

הקהילה והשכונה

בתוכנית: מבצעים ומחזונים מיוחדים.

1:30 - חידון ברכות עם הרב שלמה העליון שליט"א

2:30 - שיעור עם הרב משה אלקיים שליט"א

3:30 - שיחה מפי הרב מרכזי בצרי שליט"א

• הפתעות •

• מתקנים, ארטיקים, גלידות •

• הגרלות •

חג שמח!



ונגיל ונשיש בזאת התורה

בשבח והודאה להשי"ת
מתכבדים אנו להזמין אתכם להשתתף

בשמחת הכנסת ספר התורה

שנכתב על ידי הקהילה הקדושה
קהילת "בית יוסף" גבעתיים
לעילוי נשמתו הטהורה של מורינו ורבינו
הצדיק רבי חיים אבישלום הכהן זצ"ל

המעמד יתקיים
ביום חמישי ט' סיון 20.5

התחלוקה תנא מביתו של הרב
רחוב מעלה הבנים 19 רמת גן
בית הכנסת המרכזי "בית יוסף"
גלבע 11 גבעתיים
בשעה 19:30 בדיוק

כולם מוזמנים
יחולקו לילדים נטותקים, הפתעות ולפידים

כי היא לנו עוז ואורה

יעמדו על הברכה

התורמים

שמות

לעילוי נשמת:
ויולט טוינה בת תפחה ודוד ז"ל
נפטרה י"ח תמוז תש"פ
שלמה טוינה בן דבורה ודוד ז"ל
נפטר ט"ו אלול תש"פ
ת.נ.צ.ב.ה

להנצחות ולהקדשות
במייל:
b544862@gmail.com
:sms-b
054-4843340

לעילוי נשמת:
האישה הצנועה מרת
פנינה בת בלנקה ז"ל
ת.נ.צ.ב.ה

לעילוי נשמת:
צפורה בת טובה ע"ה
ת.נ.צ.ב.ה

לעילוי נשמת רבינו:
הרב חיים אבישלום
בן בלנקה זצוק"ל
ת.נ.צ.ב.ה

לרפואה שלימה:
אידית דובה
בת אלקה רות הי"ו